
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI 
Piazza Leonardo da Vinci, 2 – 20133 Milano Tel 02 884.44622  

C.F. 97667130153 – Codice Univoco Ufficio UFA1DS – C.M. MIIC8FT00E 
Scuola Primaria Statale “Piazza Leonardo da Vinci” – Piazza L. da Vinci, 2 – 20133 Milano - C.M. MIEE8FT01L-TEL 0288444622  

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado “G.B. Tiepolo” – Piazza G. I. Ascoli, 2 – 20129 Milano - C.M. MIMM8FT01G -TEL 0288444633  

e-mail: MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT – MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it 

 
 

Agli atti della scuola 
All’Albo on line 

                                  
 

OGGETTO: Decreto definitivo di conferimento incarichi ad esperti musica per i progetti di musica per l’a.s. 

2024/2025 - scuola Primaria.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dagli OO.CC.; 
 
il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del CdI del 22/01/2025; 
 
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 7; 
 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1997, n.59”; 
 
il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
la Determinazione dirigenziale di indizione selezione per conferimento incarico di esperti per l’attuazione dei 
progetti di Musica a miglioramento e completamento dell’offerta formativa per l’a.s. 2024/2025 - Scuola 
Primaria nr. Prot 5117/VI.10 del 12/12/2024   
 
l’avviso di selezione esperti di musica per l’attuazione dei progetti di Musica a miglioramento e completamento 
dell’offerta formativa per l’a.s. 2024/2025 - scuola Primaria nr. prot. 5154/VI.10 del 13/12/2024 
   
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 09/01/2025, acquisito con prot. n. 96 del 10/01/2025, che riporta 
altresì la graduatoria dei candidati idonei; 
 
Vista l’aggiudicazione Prot n. 183/VI10 del 16/01/2025; 
 
Visto che l’esperta Eleonora Carmeli, individuata quale assegnataria per: 
6 classi – 10 incontri per le classi seconde da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di ore 60 ore 
7 classi – 10 incontri per le classi terze da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di ore 70 ore 
 
ha rinunciato all’incarico relativo alle classi terze con comunicazione acquisita al Prot. n. 200 del 16/01/2025, 
causa inconciliabilità degli impegni personali col calendario stilato dalla scuola; 
 
 
 
 

MIIC8FT00E - AMGA4HW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 23/01/2025 - VI.10 - U

mailto:MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it/


2 

 

 
Visto che l’esperto  Andrea Carnevali, individuato quale assegnatario per: 

7 classi – 8 incontri per le classi prime da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di 56 ore 
 7 classi – 10 incontri per le classi quarte da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di ore 70 ore 
 7 classi - 12 incontri per le classi quinte da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di 84 ore 
 
ha rinunciato all’incarico relativo alle classi quarte con comunicazione acquisita al Prot. n. 221 del 17/01/2025 
causa inconciliabilità degli impegni personali col calendario stilato dalla scuola; 
 
Vista la seguente graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n. 96 del 10/01/2025 della Commissione 
incaricata:  
 

GRADUATORIA ESTERNI DIPENDENTI DI ALTRA IST. SCOLASTICA 
 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1.  ELEONORA 
CARMELI  

   46  

  

GRADUATORIA ESTERNI 
 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1.  ANDREA 
CARNEVALI  

82 

2.  SARA DELL’ORTO 51,29 

3.  SAMANTA RIZZO 41,38 

        

      DETERMINA  

di conferire l’incarico individuale per la realizzazione del Progetto di Musica per l’a.s. 2024/2025 – nella scuola 
Primaria per le classi terze e per le classi quarte  
 
alla candidata DELL’ORTO SARA inserita nella graduatoria degli esperti esterni attribuendogli: 
 

- 7 classi – 10 incontri per le classi terze da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di ore 
70 ore 

- 7 classi – 10 incontri per le classi quarte da 60 minuti ciascuno per classe, per un totale di ore 
70 ore 

 
AUTORIZZA 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi ad impegnare la somma complessiva di € 11.185,40 e a porre 
in essere le procedure amministrativo-contabili. 
 
La spesa graverà sulla scheda finanziaria illustrativa finanziaria P.2.7 “Progetti in ambito "Umanistico e 
sociale MUSICA” 
 
 
Seguirà stipula dei relativi contratti con la determinazione delle specifiche per lo svolgimento dell’attività.  
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Re 

MIIC8FT00E - AMGA4HW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 23/01/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RE


		2025-01-23T10:36:52+0100
	ANTONIO RE




